
 

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 
TEAMSPRINT –SKILANGLAUF 

LANDESMEISTERSCHAFT 

Eidenberg, am 28.01.2017 

Gen. Nr. 3LL002 

Sportunion Eidenberg, ÖSV-Vereins-Nr. 3097 

KAMPFGERICHT: 

Chefkampfrichter: DI Stefan Mühlböck KR 

Sportwart / Referent: Robert Stüger  

Wettkampfleiter:  Lukas Hofstätter KR 

Streckenchef:  Anton Hierschläger KR 

Startrichter:  Hubert Filipp KR 

Zielrichter:  Johann Hintermüller KR 

Chef der Zeitnehmung:  Ing. Alfred Haas KR 

Wettkampfsekretär: Claus Neubauer KR 

TECHNISCHE DATEN: 
Name der Strecke: Steinkellerloipe 

Laufstil: Freistil 

Laufbewerb: Energie AG Teamsprint 

Startzeit(en): 10:30 

Startintervall: gruppenweiser Massenstart 

 

Wetter: sonnig 

Schneeart: Altschnee 

Schneetemperatur: -16°C 

Lufttemperatur: -13,5°C 

 

Bezeichnung 0,5 km 1,0 km 2,0 km 2,5 km 3,0 km 4,0 km 5,0 km 

Farbe               

Streckenlänge 500 m 1000 m 2000 m 2500 m 3000 m 4000 m 5000 m 

Gesamtanstieg (MT) 70 m 182 m 194 m 226 m 450 m 387 m 451 m 

Höhendifferenz (HD) 37m 48 m 48 m 49 m 48 m 48 m 49 m 

Höchstanstieg (MM) 37m 48 m 48 m 49 m 48 m 48 m 49 m 
 



OÖ LM Teamsprint Eidenberg / Freistil, 2017-01-28 
Startliste  
 StNr Name Code GebJ  Verein / Ort Startzeit bez. offen 

 Startliste Blatt: 1 von 1 

Startläufer: Banner-Startnummer 
Zielläufer: Eindruck-Startnummer 
 

Startzeit: 10:30 U8+U9  m (2008/09)  je Team: 2x0,5km (je Starter: 1x0,5km) 
 001 GIERLINGER Yannick 306702447 2009  SU Böhmerwald Haderer 10:30:00  
  RESCH Moritz 306702488 2008  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 10:30 U10+U11 w  (2006/07)  je Team: 2x0,5km (je Starter: 1x0,5km) 
 004 TRAWÖGER Lena 309700000 2006  SU Eidenberg SLL 10:30:00  
  SCHWARZ Marlene 309700000 2006  SU Eidenberg SLL 
 

Startzeit: 10:30 U10+U11 m  (2006/07)  je Team: 2x0,5km (je Starter: 1x0,5km) 
 002 GRASBÖCK Samuel 302200410 2006  SU Bad Leonfelden 10:30:00  
  HAMMER David 302200413 2006  SU Bad Leonfelden 
 003 LEITNER Simon 306702349 2006  SU Böhmerwald Haderer 10:30:00  
  BÄCK David 306700000 2007  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 10:40 U12+U13 w  (2004/05)  je Team: 2x1km (je Starter: 1x1km) 
 008 GIERLINGER Anika 306702448 2005  SU Böhmerwald Haderer 10:40:00  
  GABRIEL Katrin 306702426 2005  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 10:40 U12+U13 m  (2004/05)  je Team: 2x1km (je Starter: 1x1km) 
 005 SCHWENTNER Matthias 309700175 2005  SU Eidenberg SLL 10:40:00  
  REICHINGER Paul 309700176 2006  SU Eidenberg SLL 
 006 JUNG Jonas 306702468 2005  SU Böhmerwald Haderer 10:40:00  
  KEHRER Kilian 306702500 2004  SU Böhmerwald Haderer 
 007 VACEK Bertil 306702548 2005  SU Böhmerwald Haderer 10:40:00  
  THALLER Simon 306700000 2004  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 10:55 U14+U15 m  (2002/03)  je Team: 4x1km (je Starter: 2x1km) 
 009 KAINBERGER Fabian 306702524 2003  SU Böhmerwald Haderer 10:55:00  
  JUNG David 306702387 2002  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 10:55 U16-U18 w (1999/01)  je Team: 4x1km (je Starter: 2x1km) 
 010 FUCHS-EISNER Ines 306702306 1999  SU Böhmerwald Haderer 10:55:00  
  GROIß Laura 306702509 2001  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 11:20 U20-AKI w  (1977/98)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
 019 GRASBÖCK Anja 318200107 2001  SU Raika Zwettl 11:20:00  
  SCHWARZ Magdalena 318200103 1999  SU Raika Zwettl 
 020 GALLISTL Silvia 309700000 1977  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  KOBLMÜLLER Marlene 309700152 2000  SU Eidenberg SLL 
 021 LIEBHART Marina 309700193 1978  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  ENZENHOFER Gertraud 309700173 1970  SU Eidenberg SLL 
 022 HUFNAGL Anna 326700004 1988  SU Windischgarsten- Biathlon 11:20:00  
  GROIS Susanne 326700000 1978  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 11:20 U20-AKI m  (1977/98)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
 011 SCHWENTNER Florian 309700124 1998  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  PEIL Niklas 309700139 2000  SU Eidenberg SLL 
 012 SCHWENTNER Manuel 309700125 1996  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  KOBLMÜLLER Florian 309700140 1997  SU Eidenberg SLL 
 013 SCHWARZ Andreas 302200117 1976  SU Bad Leonfelden 11:20:00  
  SCHWARZ Manuel 302200399 2000  SU Bad Leonfelden 
 014 HOFSTÄTTER Lukas 309700103 1989  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  BRÜNDL Markus 309700174 1985  SU Eidenberg SLL 
 015 SONNBERGER Lukas 302200143 1979  SU Bad Leonfelden 11:20:00  
  SCHENKENFELDNER Bernhard302200439 1982  SU Bad Leonfelden 
 016 GIERLINGER Stefan 306700138 1981  SU Böhmerwald Haderer 11:20:00  
  FUCHS-EISNER Klaus 306702499 1964  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 11:20 AKII-IV w  (1947/76)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
 023 FUCHS-EISNER Andrea 306700000 1967  SU Böhmerwald Haderer 11:20:00  
  GABRIEL Edith 306702380 1972  SU Böhmerwald Haderer 
 

Startzeit: 11:20 AKII-IV m  (1947/76)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
 017 PEIL Erwin 309700041 1976  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  PYTLIK Robert 309700177 1972  SU Eidenberg SLL 
 018 ENZENHOFER Gerhard 309700169 1966  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  MÖLLINGER Peter 309700089 1970  SU Eidenberg SLL 
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SU Bad Leonfelden 
 002 GRASBÖCK Samuel 302200410 2006  SU Bad Leonfelden 10:30:00  
  HAMMER David 302200413 2006  SU Bad Leonfelden 
 013 SCHWARZ Andreas 302200117 1976  SU Bad Leonfelden 11:20:00  
  SCHWARZ Manuel 302200399 2000  SU Bad Leonfelden 
 015 SONNBERGER Lukas 302200143 1979  SU Bad Leonfelden 11:20:00  
  SCHENKENFELDNER Bernhard302200439 1982  SU Bad Leonfelden 
 

SU Böhmerwald Haderer 
 001 GIERLINGER Yannick 306702447 2009  SU Böhmerwald Haderer 10:30:00  
  RESCH Moritz 306702488 2008  SU Böhmerwald Haderer 
 003 LEITNER Simon 306702349 2006  SU Böhmerwald Haderer 10:30:00  
  BÄCK David 306700000 2007  SU Böhmerwald Haderer 
 006 JUNG Jonas 306702468 2005  SU Böhmerwald Haderer 10:40:00  
  KEHRER Kilian 306702500 2004  SU Böhmerwald Haderer 
 007 VACEK Bertil 306702548 2005  SU Böhmerwald Haderer 10:40:00  
  THALLER Simon 306700000 2004  SU Böhmerwald Haderer 
 008 GIERLINGER Anika 306702448 2005  SU Böhmerwald Haderer 10:40:00  
  GABRIEL Katrin 306702426 2005  SU Böhmerwald Haderer 
 009 KAINBERGER Fabian 306702524 2003  SU Böhmerwald Haderer 10:55:00  
  JUNG David 306702387 2002  SU Böhmerwald Haderer 
 010 FUCHS-EISNER Ines 306702306 1999  SU Böhmerwald Haderer 10:55:00  
  GROIß Laura 306702509 2001  SU Böhmerwald Haderer 
 016 GIERLINGER Stefan 306700138 1981  SU Böhmerwald Haderer 11:20:00  
  FUCHS-EISNER Klaus 306702499 1964  SU Böhmerwald Haderer 
 023 FUCHS-EISNER Andrea 306700000 1967  SU Böhmerwald Haderer 11:20:00  
  GABRIEL Edith 306702380 1972  SU Böhmerwald Haderer 
 

SU Eidenberg SLL 
 004 TRAWÖGER Lena 309700000 2006  SU Eidenberg SLL 10:30:00  
  SCHWARZ Marlene 309700000 2006  SU Eidenberg SLL 
 005 SCHWENTNER Matthias 309700175 2005  SU Eidenberg SLL 10:40:00  
  REICHINGER Paul 309700176 2006  SU Eidenberg SLL 
 011 SCHWENTNER Florian 309700124 1998  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  PEIL Niklas 309700139 2000  SU Eidenberg SLL 
 012 SCHWENTNER Manuel 309700125 1996  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  KOBLMÜLLER Florian 309700140 1997  SU Eidenberg SLL 
 014 HOFSTÄTTER Lukas 309700103 1989  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  BRÜNDL Markus 309700174 1985  SU Eidenberg SLL 
 017 PEIL Erwin 309700041 1976  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  PYTLIK Robert 309700177 1972  SU Eidenberg SLL 
 018 ENZENHOFER Gerhard 309700169 1966  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  MÖLLINGER Peter 309700089 1970  SU Eidenberg SLL 
 020 GALLISTL Silvia 309700000 1977  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  KOBLMÜLLER Marlene 309700152 2000  SU Eidenberg SLL 
 021 LIEBHART Marina 309700193 1978  SU Eidenberg SLL 11:20:00  
  ENZENHOFER Gertraud 309700173 1970  SU Eidenberg SLL 
 

SU Raika Zwettl 
 019 GRASBÖCK Anja 318200107 2001  SU Raika Zwettl 11:20:00  
  SCHWARZ Magdalena 318200103 1999  SU Raika Zwettl 
 

SU Windischgarsten- Biathlon 
 022 HUFNAGL Anna 326700004 1988  SU Windischgarsten- Biathlon 11:20:00  
  GROIS Susanne 326700000 1978  SU Böhmerwald Haderer 
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U8+U9  m (2008/09)  je Team: 2x0,5km (je Starter: 1x0,5km) 
1. 001 GIERLINGER Yannick 306702447 2009  SU Böhmerwald Haderer 04:30,1 
  RESCH Moritz 306702488 2008  SU Böhmerwald Haderer 
 

U10+U11 w  (2006/07)  je Team: 2x0,5km (je Starter: 1x0,5km) 
1. 004 TRAWÖGER Lena 309700000 2006  SU Eidenberg SLL 04:34,0 
  SCHWARZ Marlene 309700000 2006  SU Eidenberg SLL 
 

U10+U11 m  (2006/07)  je Team: 2x0,5km (je Starter: 1x0,5km) 
1. 002 GRASBÖCK Samuel 302200410 2006  SU Bad Leonfelden 04:15,5 
  HAMMER David 302200413 2006  SU Bad Leonfelden 
2. 003 LEITNER Simon 306702349 2006  SU Böhmerwald Haderer 04:22,3 6,8 2,7 % 
  BÄCK David 306700000 2007  SU Böhmerwald Haderer 
 

U12+U13 w  (2004/05)  je Team: 2x1km (je Starter: 1x1km) 
1. 008 GIERLINGER Anika 306702448 2005  SU Böhmerwald Haderer 08:59,6 
  GABRIEL Katrin 306702426 2005  SU Böhmerwald Haderer 
 

U12+U13 m  (2004/05)  je Team: 2x1km (je Starter: 1x1km) 
1. 006 JUNG Jonas 306702468 2005  SU Böhmerwald Haderer 07:18,7 
  KEHRER Kilian 306702500 2004  SU Böhmerwald Haderer 
2. 005 SCHWENTNER Matthias 309700175 2005  SU Eidenberg SLL 08:27,2 1:08,5 15,6 % 
  REICHINGER Paul 309700176 2006  SU Eidenberg SLL 
 

U14+U15 m  (2002/03)  je Team: 4x1km (je Starter: 2x1km) 
1. 009 KAINBERGER Fabian 306702524 2003  SU Böhmerwald Haderer 15:34,4 
  JUNG David 306702387 2002  SU Böhmerwald Haderer 
 

U16-U18 w (1999/01)  je Team: 4x1km (je Starter: 2x1km) 
1. 010 FUCHS-EISNER Ines 306702306 1999  SU Böhmerwald Haderer 15:16,7 
  GROIß Laura 306702509 2001  SU Böhmerwald Haderer 
 

U20-AKI w  (1977/98)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
1. 019 GRASBÖCK Anja 318200107 2001  SU Raika Zwettl 21:09,8 
  SCHWARZ Magdalena 318200103 1999  SU Raika Zwettl 
2. 022 HUFNAGL Anna 326700004 1988  SU Windischgarsten- Biathlon 25:16,0 4:06,2 19,4 % 
  GROIß Susanne 326700000 1978  SU Böhmerwald Haderer 
3. 021 LIEBHART Marina 309700193 1978  SU Eidenberg SLL 25:55,5 4:45,7 22,5 % 
  ENZENHOFER Gertraud 309700173 1970  SU Eidenberg SLL 
4. 020 GALLISTL Silvia 309700000 1977  SU Eidenberg SLL 26:19,9 5:10,1 24,4 % 
  KOBLMÜLLER Marlene 309700152 2000  SU Eidenberg SLL 
 

U20-AKI m  (1977/98)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
1. 011 SCHWENTNER Florian 309700124 1998  SU Eidenberg SLL 17:32,9 
  PEIL Niklas 309700139 2000  SU Eidenberg SLL 
2. 012 SCHWENTNER Manuel 309700125 1996  SU Eidenberg SLL 17:51,3 18,4 1,7 % 
  KOBLMÜLLER Florian 309700140 1997  SU Eidenberg SLL 
3. 013 SCHWARZ Manuel 302200399 2000  SU Bad Leonfelden 17:55,5 22,6 2,1 % 
  SCHWARZ Andreas 302200117 1976  SU Bad Leonfelden 
4. 014 HOFSTÄTTER Lukas 309700103 1989  SU Eidenberg SLL 19:10,7 1:37,8 9,3 % 
  BRÜNDL Markus 309700174 1985  SU Eidenberg SLL 
5. 015 SONNBERGER Lukas 302200143 1979  SU Bad Leonfelden 19:24,9 1:52,0 10,6 % 
  SCHENKENFELDER Bernhard 302200439 1982  SU Bad Leonfelden 
6. 016 GIERLINGER Stefan 306700138 1981  SU Böhmerwald Haderer 19:34,8 2:01,9 11,6 % 
  FUCHS-EISNER Klaus 306702499 1964  SU Böhmerwald Haderer 
 

AKII-IV w  (1947/76)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
1. 023 FUCHS-EISNER Andrea 306700000 1967  SU Böhmerwald Haderer 27:51,1 
  GABRIEL Edith 306702380 1972  SU Böhmerwald Haderer 
 

AKII-IV m  (1947/76)  je Team: 6x1km (je Starter: 3x1km) 
1. 017 PEIL Erwin 309700041 1976  SU Eidenberg SLL 18:08,3 
  PYTLIK Robert 309700177 1972  SU Eidenberg SLL 
2. 018 ENZENHOFER Gerhard 309700169 1966  SU Eidenberg SLL 18:58,8 50,5 4,6 % 
  MÖLLINGER Peter 309700089 1970  SU Eidenberg SLL 
 

 
Gemeldet: 23 

Nicht am Start:  

 007 VACEK Bertil 306702548 2005 AUT SU Böhmerwald Haderer 
 007A THALLER Simon 306700000 2004 AUT SU Böhmerwald Haderer 
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Landesmeisterschaft:Damen 
 
1. 019 GRASBÖCK Anja 318200107 2001  SU Raika Zwettl 21:09,8 
  SCHWARZ Magdalena 318200103 1999  SU Raika Zwettl 
2. 021 LIEBHART Marina 309700193 1978  SU Eidenberg SLL 25:55,5 
  ENZENHOFER Gertraud 309700173 1970  SU Eidenberg SLL 
3. 020 GALLISTL Silvia 309700000 1977  SU Eidenberg SLL 26:19,9 
  KOBLMÜLLER Marlene 309700152 2000  SU Eidenberg SLL 
4. 023 FUCHS-EISNER Andrea 306700000 1967  SU Böhmerwald Haderer 27:51,1 
  GABRIEL Edith 306702380 1972  SU Böhmerwald Haderer 
 
 
 

Landesmeisterschaft:Herren 
 
1. 011 SCHWENTNER Florian 309700124 1998  SU Eidenberg SLL 17:32,9 
  PEIL Niklas 309700139 2000  SU Eidenberg SLL 
2. 012 SCHWENTNER Manuel 309700125 1996  SU Eidenberg SLL 17:51,3 
  KOBLMÜLLER Florian 309700140 1997  SU Eidenberg SLL 
3. 013 SCHWARZ Manuel 302200399 2000  SU Bad Leonfelden 17:55,5 
  SCHWARZ Andreas 302200117 1976  SU Bad Leonfelden 
4. 017 PEIL Erwin 309700041 1976  SU Eidenberg SLL 18:08,3 
  PYTLIK Robert 309700177 1972  SU Eidenberg SLL 
5. 018 ENZENHOFER Gerhard 309700169 1966  SU Eidenberg SLL 18:58,8 
  MÖLLINGER Peter 309700089 1970  SU Eidenberg SLL 
6. 014 HOFSTÄTTER Lukas 309700103 1989  SU Eidenberg SLL 19:10,7 
  BRÜNDL Markus 309700174 1985  SU Eidenberg SLL 
7. 015 SONNBERGER Lukas 302200143 1979  SU Bad Leonfelden 19:24,9 
  SCHENKENFELDER Bernhard 302200439 1982  SU Bad Leonfelden 
8. 016 GIERLINGER Stefan 306700138 1981  SU Böhmerwald Haderer 19:34,8 
  FUCHS-EISNER Klaus 306702499 1964  SU Böhmerwald Haderer 
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